
 

 
Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka Brno, Botanická 70, 

příspěvková organizace 

 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
za školní rok 2022/23 

 

 

 
 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
za školní rok 2022-23 

 

Část I. 

Základní charakteristika školy 
 

   Sportovní gymnázium Brno, Botanická 70 je zřízeno MŠMT jako příspěvková organizace 

s šestiletou a čtyřletou formou studia. MŠMT zřídilo dne 1. 12. 1991 Sportovní školu Brno, Botanická 

70 jako rozpočtovou organizaci s účinností od 1. 12. 1991. Dodatkem ke zřizovací listině MŠMT ČR 

změnilo dne 8. 1. 1993 pod č.j. 10204/93–25 Sportovní školu Brno, Botanická 70 na organizaci 

příspěvkovou, s účinností od 1. 1. 1993. Dodatkem ke zřizovací listině MŠMT ČR změnilo dne 

6. 6. 1996 pod č.j. 21 073/96–61 Sportovní školu Brno, Botanická 70 na Sportovní gymnázium se 

sídlem 602 00 Brno, Botanická 70 a vymezilo činnost organizace s účinností od 1.9.1996. Dodatkem 

MŠMT ČR, v souladu s § 31 odst. 2 písmeno b zákona ČNR č. 576/1990 Sb., o pravidlech 

hospodaření s rozpočtovými prostředky ČR a obcí v ČR / rozpočtová pravidla /, upravilo název a sídlo 

organizace na:  

 

Sportovní gymnázium, Brno, Botanická 70 

 

     Dne 21. 6. 2001 obdržela škola Zřizovací listinu příspěvkové organizace Jihomoravského kraje 

jako nového zřizovatele. Dne 20.12.2001 škola obdržela dodatek č.1 ke zřizovací listině č.j. 30/2 

schválený Zastupitelstvím Jihomoravského kraje. 

     Dne 31. 8. 2001 MŠMT zaslalo škole listinu osvědčující propůjčení čestného názvu Sportovní 

gymnázium Ludvíka Daňka.  

     Dne 16. 6. 2005 obdržela škola novou Zřizovací listinu příspěvkové organizace Jihomoravského 

kraje pod č.j. 98/2. 

     Dne 30. 4. 2015 obdržela škola novou Zřizovací listinu příspěvkové organizace Jihomoravského 

kraje pod č.j. 20/1, kterou se upravuje název školy. 

 

Název příspěvkové organizace: 

Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Brno, Botanická 70, příspěvková organizace 

 

Sídlo organizace: 602 00 Brno, Botanická 63/70 

IČO: 00567582 

s účinností od 1. 7. 2015 

 

     Další zařazení Sportovního gymnázia Ludvíka Daňka, Brno, Botanická 70 do sítě škol 

se uskutečnilo změnou zařazení pod č.j. 30517/2004-21 ze dne 25. 1. 2005.  

       S účinností od 1. 8. 2013 č.j. MSMT-27633/2013 rozhodlo MŠMT na základě žádosti 

Jihomoravského kraje o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízeních 

takto: Označení druhu školy: Střední škola 

                            Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

                                                            Botanická 70, 602 00 Brno 

                            Ředitelem školy je Mgr. Radek Klimeš 

  nar. 29. 4. 1973  

  trvalým bytem Bieblova 14, 613 00 Brno 

 

 

Součástí školy je domov mládeže a školní jídelna. 

 

 



4 

 

Naplněnost školy: počet žáků ve škole     424 

                                počet stravujících se   534  (včetně žáků ZŠ, která je v budově gymnázia       

                                                                            v pronájmu, a všech zaměstnanců školy a ZŠ) 

                                počet ubytovaných       33 

 

 /viz tabulky 1/ 

Škola poskytuje následující studijní obory: 

 

79-41-K/41 Gymnázium od 1. 9. 2009 

Studium denní, délka studia 4 roky 

Nejvyšší povolený počet žáků v oboru 94 

 

79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou od 1. 9. 2009 

Studium denní, délka studia 4 roky 

Nejvyšší povolený počet žáků v oboru 190 

 

79-41-K/61 Gymnázium od 1. 9. 2009 

Studium denní, délka studia 6 roků 

Nejvyšší povolený počet žáků v oboru 110 

 

79-42-K/61 Gymnázium se sportovní přípravou od 1. 9. 2009 

Studium denní, délka studia 6 roků 

Nejvyšší povolený počet žáků v oboru 110 

 

      O stanovení počtu žáků v jednotlivých povolených oborech vzdělání a formách vzdělání rozhodl 

Krajský úřad Jihomoravského kraje č.j. JMK30041/2006 s účinností od 19. 6. 2006.  
 

     Třídy čtyřletého gymnázia, které jsou označeny I. A – IV. A, studují žáci zaměření na atletiku, 

volejbal dívek a hochů a basketbal dívek.  

Jsou označeny od 1. 9. 2009 kódem 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou. 

    Třídy čtyřletého gymnázia, které jsou označeny I. B – IV. B, navštěvují žáci dvou studijních 

oborů:  

79-41-K/41 Gymnázium (od 1. 9. 2009)  

79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou (od 1. 9. 2018), studují žáci zaměření na fotbal chlapci 

a plavání. 

    Třídy šestiletého gymnázia jsou označovány Prima–Sexta. Každou třídu navštěvují žáci dvou 

studijních oborů:  

79-41-K/61 Gymnázium (od 1. 9. 2009)  

79-42-K/61 Gymnázium se sportovní přípravou (od 1. 9. 2009) třídy Kvinta–Sexta zaměření na 

plavání, gymnastiku, tenis, triatlon 

79-42-K/61 Gymnázium se sportovní přípravou (od 1. 9. 2018) třída Prima až Kvarta zaměření na 

judo, gymnastiku, tenis, triatlon 

 

     Kromě plnění studijních povinností se od žáků očekávají kvalitní sportovní výsledky. 

Cílem školy je vytváření podmínek pro studium i sportovní trénink kandidátům a členům sportovní 

reprezentace ČR a sportovně nadaným žákům. 

Vzhledem k časové vytíženosti žáků sportem jim nelze nabízet další volnočasové aktivity ani 

nepovinné předměty. 

   Veškerý volný čas žáků je využit na jejich sportovní přípravu a činnost. 

Záměrem Sportovního gymnázia Ludvíka Daňka je pokračovat v dosavadní koncepci školy, tj. 

skloubení studia se sportovní přípravou výkonnostních a vrcholových sportovců. 



5 

 

 

 

 

Část II. 

Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami ministerstva 
 

Studijní programy: 

1. ŠVP pro 6leté gymnázium vytvořený podle RVP ZV, RVP G a RVP GSP 

2. ŠVP pro 4leté gymnázium vytvořený podle RVP G a RVP GSP 

 

     Naplňování školního vzdělávacího programu bylo v některých předmětech na podzim 

2021ovlivněno nepříznivou epidemiologickou situací (Covid19). Předmětové komise na konci 

školního roku stanovily obsah učiva, který byl přesunut na školní rok 2022-23 v rámci zářijového 

opakování. Jednalo se jen o minimální změny.  

    V souvislosti s revizí RVP_ZV a RVP_G, na jejímž základě bude zrušena vzdělávací oblast 

Informační a komunikační technologie, byli učitelé poučeni o nutnosti úprav ŠVP. Ke 

stávajícím klíčovým kompetencím přibydou kompetence digitální. Na revidované ŠVP přejdou  

1. ročníky víceletého a čtyřletého studia v září 2024 a zbývající ročníky potom v září 2025.  

     Ve škole jsme zavedli pravidelnou systematickou přípravu učitelů, aby běžně k výuce používali 

interaktivní tabule a další dostupné prostředky ICT, bez potíží pracovali se systémem Bakaláři včetně 

elektronické třídní knihy, nebo využívali služby Google Workspace. Nadále se budeme orientovat 

nejen na využití ICT ke zdokonalování tradičních forem výuky skupin i jednotlivců, ale každému 

vyučujícímu bude dán čas a prostředky pro hledání dalších možností, jak zdokonalit své pracovní 

postupy i s využitím netradičních metod, které souvisejí s ICT.  

    Učitelé byli také upozorněni na možnost redukce učiva, která proběhne současně s revizí ŠVP.  

 

 

 

 

Část III. 

Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

  Vyučování na škole probíhá úspěšně i přes velkou časovou náročnost vzhledem k duplicitě cílů 

každého žáka školy /uspokojivé studijní výsledky a co nejlepší sportovní výsledky/. 

V době distanční výuky jme naši školu zaregistrovali do Google Workspace pro vzdělávání, i nadále 

využíváme systém řízení výuky UČEBNA, kde lze uplatnit videokonference k online výuce, zadávat 

a opravovat zadané úkoly, zveřejňovat studijní materiály a komunikovat se žáky, rodiči i kolegy přes 

chat a e-maily. 

/ viz příloha 2/ 

 

    Ve školním roce 2022-23 skládalo závěrečnou maturitní zkoušku celkem 89 žáků.   

V podzimním termínu maturitních zkoušek dva žáci neuspěli. 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TŘÍDA    IV. A 

Společná část – didaktický test 

Název předmětu uspěl neuspěl    
počet žáků, 

kteří konali 

Český jazyk a literatura 29 0    29 

Anglický jazyk 21 1    22 

Matematika 7 0    7 

Profilová část 

Název předmětu 1 2 3 4 5 průměr 

Český jazyk a literatura 6 4 13 5 1 2,69 

Anglický jazyk 5 3 5 8 0 2,73 

Matematika 3 1 0 0 0 1,25 

Základy společenských 

věd 
3 0 3 2 0 2,50 

Dějepis 2 0 3 1 0 2,50 

Biologie 2 1 3 1 0 2,43 

Geografie 0 2 8 6 1 3,35 

Chemie 2 2 0 0 0 1,50 

Teorie sportovní přípravy 1 4 2 4 0 2,82 

Celkový průměrný prospěch 
 

2,68 

Prospěl s vyznamenáním 5 

Prospěl 22 

Neprospěl 2 

Nahrazené zkoušky z cizích jazyků 1 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TŘÍDA    SEXTA 

Společná část – didaktický test 

Název předmětu uspěl neuspěl    
počet žáků, 

kteří konali 

Český jazyk a literatura 30 0    30 

Anglický jazyk 19 0    19 

Matematika 11 0    11 

Profilová část 

Název předmětu 1 2 3 4 5 průměr 

Český jazyk a literatura 12 10 8 0 0 1,87 

Anglický jazyk 7 7 3 1 0 1,89 

Matematika 5 1 0 0 0 1,17 

Základy společenských 

věd 
11 5 2 1 0 1,63 

Dějepis 4 2 0 1 0 1,71 

Biologie 1 3 0 1 0 2,20 

Geografie 3 6 1 1 0 2,00 

Chemie 0 0 2 0 0 3,00 

Teorie sportovní přípravy 2 3 1 0 0 1,83 

Celkový průměrný prospěch    1,83 

Prospěl s vyznamenáním 13 

Prospěl 17 

Neprospěl 0 

Nahrazené zkoušky z cizích jazyků 5 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TŘÍDA    IV. B 

Společná část – didaktický test 

Název předmětu uspěl neuspěl    
počet žáků, 

kteří konali 

Český jazyk a literatura 30 0    30 

Anglický jazyk 22 0    22 

Matematika 8 0    8 

Profilová část 

Název předmětu 1 2 3 4 5 průměr 

Český jazyk a literatura 18 10 2 0 0 1,47 

Anglický jazyk 11 10 2 1 0 1,71 

Matematika 4 2 0 0 0 1,33 

Základy společenských 

věd 
3 2 2 1 0 2,13 

Biologie 3 1 2 0 0 1,33 

Fyzika 1 0 0 0 0 1,00 

Geografie 6 3 1 1 0 1,73 

Teorie sportovní přípravy 6 9 2 0 0 1,76 

Celkový průměrný prospěch 1,65 

Prospěl s vyznamenáním 15 

Prospěl 15 

Neprospěl 0 

Nahrazené zkoušky z cizích jazyků 2 



9 

 

 

Absolventi naší školy byli přijati na následující vysoké školy 
 

            

Absolventi 2022/23 

Vysoké školy  Sx IV.A IV.B 

MU Fakulta sportovních studií 5 3 8 

MU  Přírodovědecká fakulta - 1 - 

MU  Lékařská fakulta - - 1 

MU  Právnická fakulta 6 2 1 

MU  Filozofická fakulta 1 - 1 

MU  Pedagogická fakulta - 1 1 

MU Ekonomicko- správní  2 - - 

MU  Fakulta informatiky - - 1 

MU  Fakulta sociálních studií - - 1 

Mendelu  Provozně ekonom.fakulta 3 - 1 

Mendelu Regionálního rozvoje 1 - 2 

Mendelu Lesnická a dřevařská fakulta - - 2 

VUT  Informačních technologií 1 1 - 

VUT  Stavební fakulta - 4 1 

VUT  Podnikatelská fakulta 3 1 1 

VUT  Strojní fakulta 1 - 1 

UK 1. lékařská fakulta Praha - 1 - 

ČZU  Česká zemědělská univerzita - 2 - 

VŠE ekonomická 1 - 1 

 AMBIS  2 2 1 

UPOL sportovní fakulta Olomouc - 2 1 

University of New York in Prague - - 1 

Studium VŠ v zahraničí 3 1 1 

Jazyková škola   - 2 2 

VOŠ   - 2 - 

Zaměstnání (i v zahraničí) 1 2 1 

    

    

Celkem přijato na VŠ 29 21 27 

Celkem maturovalo 30 27 (z 29) 30 

 

 

Na vysokou školu bylo přijato žáků maturujících ve školním roce 2022/23 

 

Sexta – 30 žáků odmaturovalo, přijato na VŠ bylo 96,7 % žáků. 

IV. A – 27 žáků odmaturovalo, přijato na VŠ bylo 77,7 % žáků. 

IV. B – 30 žáků odmaturovalo, přijato na VŠ bylo 90,0 %. žáků 

 

 

 

 

 



10 

 

 

     Ve škole bylo registrováno 15 žáků s lehkou formou specifických vývojových poruch učení 

integrovaných do běžné třídy a nevyžadujících zvýšené finanční nároky. Těmto žákům byla věnována 

zvýšená péče ze strany pedagogů ve spolupráci s výchovným poradcem. 

 /viz tabulka/ 

 

Školní rok 2022/2023 

 

 

Typ postižení KKOV oboru Ročník Počet žáků 

Speciální poruchy učení 79-42-K /61  Prima 0 

 79-41-K/61  Prima 0 

 79-42-K /61  Sekunda 2 

 79-41-K /61  Sekunda 0 

 79-42-K /61  Tercie 1 

 79-41-K /61  Tercie 0 

 79-42-K /61  Kvarta 4 

 79-41-K /61  Kvarta 0 

 79-42-K /61  Kvinta 0 

 79-41-K /61  Kvinta 0 

 79-42-K /61  Sexta 0 

 79-41-K /61  Sexta 1 

 79-42-K /41  I. A 0 

 79-42-K /41  II. A 0 

 79-42-K /41  III.A 5 

 79-42-K /41  IV.A 1 

 79-41-K /41  I.B 0 

 79-42-K /41  II.B 0 

 79-41-K /41  II.B 0 

 79-42-K /41  III. B 0 

 79-41-K /41  III. B 1 

 79-42-K /41  IV. B 0 

 79-41-K /41  IV. B 0 

 

 

     

 

 

      Individuální přístup byl uplatněn i vůči 78 žákům zařazeným do Programu podpory 

reprezentantů ČR a mimořádně nadaných sportovců na SGLD Brno. 



11 

 

 

Část IV. 

Údaje o přijímacím řízení 

 

 
     Počínaje školním rokem 2009/10 jsou obory Gymnázium se sportovní přípravou  

79-42-K/41 nebo 61 zařazeny mezi obory s talentovou zkouškou. První kolo talentové zkoušky do 

těchto oborů proběhlo v termínech 6. a 7. 2. 2023. 

     V rámci přijímacího řízení škola vyhodnocovala prospěch uchazečů ze ZŠ, výsledek talentové 

zkoušky z příslušného sportovního odvětví a výsledky jednotných přijímacích testů z matematiky  

a českého jazyka a literatury, organizovaných společností IS CERTIS. 

     V rámci přijímacího řízení do oborů Gymnázium 79-41-K/41 nebo 61 vyhodnocovala škola 

prospěch ze ZŠ, doložené sportovní výsledky a výsledky jednotných přijímacích testů z matematiky  

a českého jazyka a literatury, organizovaných společností IS CERTIS. 

     Přijímací zkoušky proběhly v termínech stanovených příslušnou vyhláškou a opatřením ministra 

školství.        

     Metoda hodnocení výsledků přijímací zkoušky vychází z lineární kombinace normovaných hodnot.    

      /počet přijatých uchazečů viz tabulka/ 

 

 

 

 

 

 

Část V. 

Údaje o výsledcích inspekcí a kontrol provedených na naší škole 
 

   Ve školním roce 2022/23 proběhly následující kontroly: 

 

Duben 2023 – kontrola ČŠI – přijímací zkoušky 

Květen 2023 – kontrola ČŠI – didaktické testy státní části maturitní zkoušky 

Květen 2023 – kontrola Krajská hygienická stanice  

 

Všechny dopadly úspěšně. 

 

 

 

 

 

 

Obor   1. kolo – počet  Další kola – počet  Celkem – počet 

 (k 30. 9. 2023) 

Kód Název (forma)  přihlášených přijato zápisové 

lístky 

přihlášených přijato zápisové 

lístky 

přijatých 

79-41-K/41 gymnázium  77 15 15 0 0 0 18 

79-42-K/41 
gymnázium se 

sportovní přípravou 
182 45 45 0 0 0 50 

79-41-K/61 gymnázium  164 15 15 0 0 0 17 

79-42-K/61 
gymnázium se 

sportovní přípravou 
29 15 15 0 0 0 16 

celkem   452 90 90 0 0 0 101 



12 

 

 

Část VI. 

Údaje o pracovnících školy 
 

 

   Na škole působili (přepočteno): 1 ředitel, 2 zástupci ředitele, 34,67 učitelů, 20,86 trenérů, 

2,67 vychovatelky DM a 18,43 provozních zaměstnanců. 

  Personální podmínky jsou velmi dobré a umožňují optimálně realizovat náročný program školy.     

   Kvalifikace pedagogických pracovníků je 100 %. Kritéria splňují všichni pedagogičtí pracovníci. 

/věkové složení pedagogických pracovníků viz tabulka/  

 

Věk Pedagogičtí pracovníci 

 celkem z toho ženy 

do 35 let 8 3 

35–50 let 38 18 

nad 50 let 17 12 

Důchodci 6 3 

Celkem 69 36 

 

 

Část VII. 

Služby 
 

   Žáci studijních oborů Gymnázium se sportovní přípravou mají k dispozici domov mládeže při 

Sportovním gymnáziu Ludvíka Daňka a možnost celodenní stravy ve školní jídelně. 

 

 

 

VIII. 

Výkon státní správy 
/viz tabulky příloha 1/ 

 

 

 

IX. 

Další údaje o škole 
 

   Sportovní výsledky žáků Sportovního gymnázia Ludvíka Daňka ve školním roce 2022/23 

/viz příloha 3/ 

    Hodnocení preventivního programu na škole ve školním roce 2022/23 

/viz příloha 4/ 

    Hodnocení činnosti výchovného poradce na škole ve školním roce 2022/23 

/viz příloha 5/ 

 

     Učitelé cizích jazyků zvyšují efektivitu výuky ve dvou jazykových učebnách, které byly kompletně 

renovovány během letních prázdnin 2021.  

     Díky vybavení všech kabinetů počítači učitelé prostřednictvím serveru a systému Bakalář informují 

průběžně o klasifikaci zákonné zástupce žáků.  

 

 



13 

 

 

     Dále využíváme služby Google Workspace, založené v roce 2020, v době distanční výuky, k výuce 

a informování žáků a zákonných zástupců o průběhu výchovně-vzdělávacího procesu.  

Ve školní knihovně mají žáci možnost využít zapůjčení knih z kompletně obnoveného fondu.  

Škola disponuje vlastním školním autobusem, který svým designem připomíná slavné absolventy 

gymnázia a který slouží k přepravě žáků na sportoviště a další školní akce.  

          Všechny učebny jsou vybaveny interaktivními tabulemi. Interaktivní výuka probíhá ve všech 

vyučovacích předmětech. Nejvíce je využívána v hodinách anglického a německého jazyka, geografie, 

fyziky a matematiky.  

     V roce 2022 byla nově vybudována a vybavena (nový nábytek, 24 počítačových pracovišť, 

interaktivní tabule) učebna informatiky, v pořadí již druhá ve škole. Starší učebna byla vybavena  

17 novými počítači. 

    Po dohodě se Základní školou Botanická, která se sloučila se ZŠ Staňkova, získáváme postupně 

nové učebny. Další z nich jsme zrekonstruovali a vybavili nábytkem a interaktivní tabulí. 

    Po kompletní rekonstrukci učeben HV a VV jsme navázali rekonstrukcí učeben anglického jazyka 

a německého jazyka a kabinetu jazyků tak, aby učebny nadále nebyly průchozí.   

     Stavba Areálu sportovních nadějí, který zahrnuje dvě sportovní haly specializované na sportovní 

gymnastiku a víceúčelovou atletickou halu, byla dokončena v lednu 2022 a slavnostně otevřena 

v červnu 2022. Slouží k zajištění sportovní přípravy žáků v oboru gymnázium se sportovní přípravou  

a také k výuce tělesné výchovy v oborech gymnázium. Obě haly zároveň slouží k mimoškolní přípravě 

sportovně nadaných dětí v atletice a gymnastice.  

 

 

 

 

Investiční akce ve školním roce 2022/23 

 

• do nově zrekonstruované učebny po ZŠ byla pořízena interaktivní tabule 

• dodělávka venkovních žaluzií 

• zahájena byla rekonstrukce elektroinstalace v budově školy 

 

         

 

Nákup drobného majetku a opravy ve školním roce 2022/2023 

 
• nově vybavená učebna od ZŠ byla vybavena nábytkem 

• byla provedena výmalba a opravy stěn 

• byly provedeny opravy podlah 

• domov mládeže byl vybaven novými postelemi 

• bylo zakoupeno 23 nových počítačů a notebooků  

• byly dokoupeny licence MS Office 

 

 

 

 

 



14 

 

Investiční akce v minulých letech 
      

     V červenci byla zahájena stavba Areálu sportovních nadějí na místě staré nefunkční haly. Stavba 

byla dokončena v lednu 2021. Byla oceněna jako Stavba Jihomoravského kraje roku 2021. 

               

                     

 



15 

 

Fotodokumentace ze stavby Areálu sportovních nadějí 

 

 

  

 
 

 
Atletická hala v Areálu sportovních nadějí 

 



16 

 

 
Gymnastická hala v Areálu sportovních nadějí 

 

X. 

Zhodnocení a dlouhodobý záměr školy 

 
     Úkolem sportovního gymnázia je poskytnout plně srovnatelné gymnaziální vzdělání při současném 

zajištění maximální možné úrovně sportovní přípravy, včetně dvoufázového tréninku žáků, to vše 

v duchu výchovy ke zdravému životnímu stylu. Samozřejmým úkolem školy je příprava žáků ke studiu 

na vysokých školách. 

     Škola realizuje schválený výchovně vzdělávací program a plní úkoly, které si stanovila v rámci 

dlouhodobého programu rozvoje školy. 

      22. 6. 2009 byl Školskou radou schválen ŠVP, při jehož zpracování škola vycházela z RVP ZV, 

RVP G a RVP GSP.  

     Od 1. 9. 2018 vešly v platnost úpravy ŠVP schválené školskou radou 26. 6. 2018. Byl přidán učební 

plán nového studijního oboru 79-42-K/41– Gymnázium se sportovní přípravou (fotbal, plavání)  

a upravena tabulka hodinových dotací a popisy předmětů pro tento obor. 

     V současnosti probíhá velká revize ŠVP zejména s ohledem na rozvoj digitálních kompetencí žáků 

v jednotlivých předmětech. S tím souvisí průběžné proškolování pedagogických pracovníků, které bylo 

zahájeno už v roce 2020. 

     Školou vyučované obory byly naplněny, škola měla 424 žáků, průměr na třídu byl 30,3 žáka. 

     Došlo ke zlepšení materiálního zabezpečení výuky žáků zakoupením dalších interaktivních tabulí.  

Postupně byly vytvořeny podmínky k lepšímu přenosu informací zákonným zástupcům žáků, 

zájemcům o studium i veřejnosti. Průběžně aktualizujeme webové stránky školy. 

    Škola efektivně využívá nově získané a rekonstruované prostory tělocvičny, školního hřiště. Byly 

zrekonstruovány a dovybaveny posilovna, kardio a kompenzační sála nově vybudovaný baletní sál,  

což výrazně zlepšilo tréninkové podmínky pro sportovní přípravu našich kmenových sportů, školní 

tělesnou výchovu žáků sportovního gymnázia i základní školy.  

    V roce 2022 byla dokončena stavba sportovního areálu, zahrnujícího halu pro sportovní gymnastiku 

a víceúčelovou atletickou halu.  

     Od školního roku 2022-23 škola poskytuje pronájmy prostor, zajišťuje školní i závodní stravování  

i ZŠ Botanická, která v budově SGLD sídlí. Učebny zabrané ZŠ bohužel chybí při výuce na našem 

gymnáziu a komplikují její organizaci. Dle podepsané smlouvy získáváme od odcházející ZŠ postupně 

další učebny, které pro účely gymnaziálního vzdělávání rekonstruujeme a dovybavujeme. 

     V následujícím období budou nadále zlepšovány pracovní podmínky pedagogických pracovníků.  

     Škola má v plánu pokračovat v obnově svých prostor, nyní směrem do vyšších pater, tamních 

chodeb a tříd. Je potřeba se zaměřit na posílení počítačové sítě a zkvalitnění připojení k internetu,  

které bude realizováno v rámci započaté rekonstrukce elektroinstalace. 



17 

 

     V oblasti sportu dosahuje škola mimořádných úspěchů, což dokládá účast žáků školy v soutěžích 

MS, ME, MEJ, MSJ, EYOF, MU, LODM z toho 78 žáků (18 % studentů) bylo ve školním roce 

2022/2023 zařazeno do reprezentace ČR. Mezi nejlepší sportovní úspěchy patří: 

Atletika 

MČR družstev juniorky – 1. místo dívky AKOLY, 8. místo hoši UNIBR  

Extraliga – 3. místo ženy AKOLY, 2. místo muži UNIBR 

Počet medailí z MČR je 22 (3-8-1) 

Účast v mezinárodních soutěžích 

MU junioři 2023:  Svobodová Barbora 1500 m 4:33,12 min 3. místo 

MU dorost 2023: Holzer Metoděj 3skok 14,30 m 1. místo 

Basketbal 

EX-Ž – 2. místo, EX-Ž Český pohár – 1. místo, EX-Ž Federální pohár – 1. místo 

EX-JKY – 2. místo 

EX-KKY – 4. místo 

Účast v mezinárodních soutěžích 

ME U20 (Vilnius, Litva):  14. místo 

MS U19 (Madrid, Španělsko):  7. místo 

ME U18 (Konya, Turecko):  14. místo 

ME U16 (Izmir, Turecko):  14. místo 

Fotbal 

1. dorostenecká liga U19:  5. místo 

MSFL U18:  6. místo  

1. dorostenecká liga U17:  4. místo  

MSFL U16:  4. místo  

Účast v mezinárodních soutěžích 

reprezentace U18: přípravný turnaj Izrael (UAE, Izrael, Německo),  

turnaj Václava Ježka (USA, Finsko, Německo),  

přípravný turnaj ve Španělsku (Norsko, Dánsko, Švédsko) – HAMZA 

Gymnastika 

Soutěž družstev 

Extraliga ženy:  1 místo 

Extraliga ženy:  2. místo 

1. liga ženy:  1. místo 

Extraliga muži:  1. místo 

1. liga muži:   1. místo  

Účast v mezinárodních soutěžích 

MSJ Antalya (TUR): Mašová 6. místo finále kladina, finále víceboje 

EYOF Maribor (SLO): účast: Kalinič, Mašová, Hajdinová,  

Mašová: 8.místo víceboj, 3. místo přeskok, 3. místo bradla  

ME ženy Antalya (TUR): 13. místo CZE (Trnková, Peterková, Vlková, Artamonová, 

Drncová)  

ME muži: účast Bago (kvalifikace na MS), Pospíšil  

Celkový počet medailí ve školním roce 2022/2023 na MČR je 41 (20-10-11). 

Judo 

Extraliga muži: 1. místo  

Dorostenecká liga: 3. místo  

MČR družstev U15: 5. místo   

Účast v mezinárodních soutěžích 

ME U18: Adam Jakš, účast (vyřazen v 1. kole) 

ECC U18 Fuengirola, Adam Jakš – 5. místo 

Matsumae cup Dánsko: Matěj Varmužka – 1. místo 

Celkový počet medailí ve školním roce 2022/2023 na MČR je 15 (4-4-7). 



18 

 

 

Plavání 

Účast v mezinárodních soutěžích 

EYOF 23.–26. 7. 2023 Maribor (SLO): Jan Šťastný 15. místo na 200P 

Celkový počet medailí ve školním roce 2022/2023 na MČR je 27 (3-14-10). 

Tenis 

1. liga st. žactva: 1. místo na MČR družstev 

Celkový počet medailí ve školním roce 2022/2023 na MČR je 1 (1-0-0). 

Triatlon 

Účast v mezinárodních soutěžích 

MSJ Hamburk: Ryšávková – 15. místo 

EPJ Riga: Ryšávková – 2. místo 

EPJ Olsztyn: Ryšávková – 8. místo 

Celkový počet medailí ve školním roce 2022/2023 na MČR je 1 (1-0-0). 

Volejbal dívky 

Extraliga žen:  1. místo 

ČP Žen:  1. místo 

Extraliga U22:  6. místo 

Extraliga U20:  7. místo 

Extraliga kadetek:  4. místo 

Účast v mezinárodních soutěžích 

Mistrovství MEVZA (Mezinár. středoevropská asociace), 01/2023, (3. místo – Novotná) 

Kvalifikace ME U22 7/23 (postup na ME – Pelikánová) 

Mistrovství Evropy Ženy 8/23 (8. místo – Pelikánová) 

Volejbal hoši 

Soutěž družstev 

Extraliga mužů:  8. místo   

Extraliga U22:  8. místo  

Extraliga U20:  5. místo 

Účast v mezinárodních soutěžích 

EYOF U20: 3. místo (Vítámvás, Novák) 
 

Medaile SGLD z MČR od založení školy do konce školního roku 2022/2023 

  ZLATO STŘÍBRO BROZN CELKEM 

Atletika (od roku 1991) 355 350 681 1386 

Basketbal (od roku 2001) 21 14 6 41 

Fotbal (od roku 2018) 0 0 0 0 

Gymnastika (od roku 1983) 302 209 190 701 

Judo (od roku 2019) 6 5 12 23 

Plavání (od roku 1983) 1547 1274 1206 4027 

Tenis (od roku 1991) 13 9 16 38 

Triatlon (od roku 2011) 17 23 15 55 

Volejbal dívky (od roku 1990) 35 27 16 78 

Volejbal hoši (od roku 2005) 9 7 4 20 

Nekmenové sporty 278 169 93 540 

CELKEM 2583 2087 2239 6909 



19 

 

 

 
 

 

          Přílohy: 
          1. Tabulky pro zřizovatele 

          2. Výsledky studia 

          3. Sportovní výsledky 

          4. Hodnocení preventivního programu 

          5. Hodnocení výchovného poradce 

 


